

Osund konkurrens inom skogsvården

ATT VARA EN SERIÖS och långvärdig skogsvårdsentreprenör är 2010 är riktigt svårt. Man möts av en osund konkurrens som stundtals är nattsvart. Skogsbranschen måste nu väla väg. Antingen fortsätter man blunda för verkligheten eller så måste det hittas gemensamma vägar för att få en seriös bransch. Självt ser jag ingen framtid inom skogsvården om utvecklingen fortsätter i den riktning den går nu.

HUR FUNGERAR DÄR den osunda konkurrensen? Personal hyrs in från östaterna via bemanningsföretag, som i sin tur har underentreprenörer. Detta är enligt GS-facket inte tillåtet.



Seriös skogsvårdsföretag får
1 sv... att k... a sig, skive
vd

"Det här har vi varnat för i flera år"

JOAKIM GUSTAFSSONS artikel bekräftar vad vi varnat för under ett flertal år. Seriösa skogsvårdsentreprenörer slås ut på grund av osund konkurrens när oseriösa företag kringgår lagar och avtal. Det handlar om allt från fusk med sociala avgifter till exploatering av utländska arbetare. Varje år genomför vi uppsökeri i skogsbruket och alltför ofta möter vi anställda från andra länder som blivit lurade på lön och andra arbetsvillkor. För att komma till rätta med detta måste problemet angripas från flera håll.

REGERINGEN MÅSTE ta sitt ansvar och inom ramen för EU-samarbetet upprätta ett regelverk som efterlevs av medlemsländerna. Förra året anmälde vi Polen för att de inte följer

regelverket för bemanningsföretag. Skattemyndigheten och Försäkringskassan bör få i uppdrag att upprätta ett register över migrerande arbetskraft.

TILL SYVENDE OG SIDST ligger det största ansvaret trots allt hos skogsägare och skogsbolag. De måste ta problemet på allvar, sanera branschen och tvätta bort den självpåtaga skogsskojarstämpeln.

VI HAR i samarbete med Sveaskog utvecklat och undertecknat ett avtal med syfte att reglera bort oseriösa entreprenörer. Vi välkomnar fler att ta samma ansvar för skogsbrukets framtida utveckling.

PER-OLOF SJÖÖ

Förbundsordförande GS – facket för skogs-, trä- och grafisk bransch